
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2024 г
Т7

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и 
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)» , утвержденное постановлением администрации

Сортавальского муниципального района от 08Л2.2023 № 116

В связи с отменой Указа Президента Российской Федерации от 5 мая 
1992 года № 431 «О мерах по социальной поддержке семей» и 
осуществлением меры социальной поддержки для многодетных семей 
«приём детей в организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 
образования, в первоочередном порядке» в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации № 63 от 23.01.2024 года «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей», администрация 
Сортавальского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в п.п. 9 п. 2.8. раздела 2 административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, 
постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)», утвержденное постановлением 
администрации Сортавальского муниципального района от 08.12.2023 
№ 116, изложив его в следующей редакции:
«9) Указ Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О мерах по социальной 
поддержке многодетных семей»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 23.01.2024 года.

№



3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ладога- 
Сортавала» и разместить на официальном сайте администрации 
Сортавальского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя 
(Макарову Н.В.).

главы администрации по социальной политике

с к о г 0  гч:ч,
Х & Л ?  \  ..,0 0 7 0 0 2 ,.

q чХ

И.о. Главы администрации^0̂ /
Й Г |° |. 
i t ?  i

Е.К.Иванова


